Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wurkz Uitzendbureau B.V.

Gegevens onderneming

Adres : Prins Bernhardstraat 1a
Postcode en plaats : 9251 GJ Burgum
KvK-nr. : 34223890

Activiteiten onderneming

Wurkz Uitzendbureau B.V. exploiteerde een uitzendbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 7.031.375,00 € -399.558,00
2016 € 5.582.851,00 € -36.619,00

2017 € 5.531.774,00 €-223.076,00

Balanstotaal
€ 1.593.893,00
€ 887.353,00

€1.142.878,00

8

16-09-2020

F.17/18/82
NL:TZ:0000075425:F001
23-10-2018

mr. H.J. Idzenga
mr H.A. van Beilen

19-11-2018
1

19-11-2018
1

19-11-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=269a81ec-b1d6-e811-8109-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d4dd07be-0dcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de tussentijdse cijfers over 2018.
De curator heeft de tussentijdse cijfers ontvangen en zal deze nader
bestuderen.

De curator heeft aan de hand van zijn onderzoek nadere vragen gesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Toelichting
Het dienstverband met de meeste personeelsleden (op 2 na) is medio juni
2018 geéindigd.

Boedelsaldo

€ 8.629,77
€ 13.550,53
€2.710,11
€2.710,11
€2.710,11
€2.710,11
€2.710,11

I € 1.146,80

19-11-2018

1

09-09-2019
E 4

20-03-2020
6

19-11-2018
1

19-11-2018

1

25-02-2019
2

05-06-2019
3

09-09-2019
Ek

20-12-2019

5

20-03-2020
6

16-06-2020
7

16-09-2020

8



Verslagperiode

van
23-10-2018

t/m
16-11-2018

van
16-11-2018

t/m
22-2-2019

van
22-2-2019

t/m
5-6-2019

van
6-6-2019

t/m
9-9-2019

van
10-9-2019

t/m
20-12-2019

van
21-12-2019

t/m
20-3-2020

van
21-3-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
15-9-2020

19-11-2018

1

25-02-2019

EEZ

05-06-2019

EES

09-09-2019
E 4

20-12-2019

5

20-03-2020

EEG

16-06-2020

7

16-09-2020
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 36 min
2 32 uur 42 min
3 16 uur 18 min
4 4 uur 30 min
5 7 uur 12 min
6 3 uur 36 min
7 1 uur 18 min
8 5 uur 12 min
totaal 107 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Wurkz Uitzendbureau B.V. is IHG Beheer B.V., tevens enig 19-11-2018
aandeelhouder. Van deze vennootschap zijn bestuurders J.W. Holland Holding 1

B.V. en NTJ] Holding B.V.. Bestuurders van deze vennootschappen zijn de heer

W .A. de Vreeze respectievelijk mevrouw J. de Vreeze-Bleijenga. De heer en

mevrouw De Vreeze hielden zich ook bezig met de dagelijkse leiding van de

onderneming.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator kan nagaan is de gefailleerde onderneming niet 19-11-2018
betrokken bij een procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn voor het faillissement opgezegd. 19-11-2018

mE1

1.4 Huur

De failliet huurde een kantoorruimte aan de Prins Bernhardstraat 1a in Burgum. 19-11-2018
De huuris voor faillissementsdatum reeds opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben de onderneming in 2016 overgenomen van de heer M. 19-11-2018
Strijk. De heer Strijk was een plaatselijk bekende ondernemer. Sinds de 1
overname is een aantal grote opdrachtgevers afgehaakt omdat zij geen

binding hadden met de bestuurders. Daarnaast heeft de failliet fors moeten

afboeken in verband met gefailleerde opdrachtgevers.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2018
2 1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren er nog 2 werknemers
in dienst. Medio juni 2018 waren dit er nog 15.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2018
15 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-11-2018 2 Met toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator is benaderd door de advocaat van één van de (vermeend) oud- 16-06-2020
werknemers van Wurkz voor het verkrijgen van nadere informatie rondom zijn 7
dienstverband.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 7.000,00 € 0,00
totaal € 7.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een bieding ontvangen en de rechter-commissaris 19-11-2018
toestemming gevraagd tot verkoop. 1
De kantoorinventaris is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. 25-02-2019
De koopsom van 7.000,- wordt in 3 maandelijkse termijnen voldaan. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft het bodemvoorrecht ingeroepen. De curator zal deze 19-11-2018
respecteren. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 59.713,00 € 3.450,75 € 0,00
totaal € 59.713,00 € 3.450,75 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op de debiteurenlijst staat een bedrag van 59.713,-. Eén van de debiteuren
stelt als gevolg van een executoriaal beslag reeds een bedrag van 35.134,12
te hebben voldaan. De curator zal nagaan of dit juist is.

De curator heeft op dit punt om aanvullende informatie gevraagd.

De curator is aan de hand van de verkregen informatie tot de slotsom
gekomen dat de betreffende debiteur haar vordering heeft voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of de betreffende debiteur
rechtsgeldig aan haar verplichtingen heeft voldaan.

Op basis van de thans beschikbare informatie gaat de curator er van uit dat de
betreffende debiteur rechtsgeldig heeft betaald.

19-11-2018
1

09-09-2019
Ek

20-03-2020
6

25-02-2019

2

05-06-2019
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Wurkz had geen kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen zekerheden verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-11-2018

1

19-11-2018
1

19-11-2018

1

19-11-2018
1

19-11-2018
1

19-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren de activiteiten reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de failliet werd administratie bijgehouden. Deze is aan de curator ter
beschikking gesteld. De curator zal onderzoeken of deze aan de daaraan te
stellen eisen voldoet.

De curator heeft zijn onderzoek nog niet afgerond.

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond.

De curator heeft nieuwe administratie stukken ontvangen en deze onderzocht.
Aan de hand daarvan zijn nadere vragen gesteld.

19-11-2018
1

19-11-2018

mE1

19-11-2018
1

19-11-2018

mE1

25-02-2019
2

20-12-2019

5

20-03-2020
6



De curator heeft zijn onderzoek nog niet kunnen afronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2016. Deze is
gedeponeerd op 27 december 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt heeft de curator in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit punt heeft de curator in onderzoek. Op dit moment heeft de curator geen
aanleiding om te veronderstellen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek nog niet kunnen afronden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit punt heeft de curator in onderzoek. Op dit moment heeft de curator geen
aanleiding om te veronderstellen dat er sprake is van paulianeus handelen.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek nog niet kunnen afronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aan de hand van nieuwe informatie nogmaals een
onderzoek verricht in de administratie. De administratie is omvangrijk
waardoor het onderzoek nog niet afgerond is.

16-06-2020
7

19-11-2018
1

19-11-2018
1

19-11-2018
1

19-11-2018
1

16-09-2020
8

19-11-2018

1

16-09-2020
8

16-09-2020
8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend. In ieder geval zal het UWV een boedelvordering indienen in
verband met de loonbetaling gedurende de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 592.061,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€601.237,43

8.5 Aantal concurrente crediteuren
13

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 310.186,26

€ 342.029,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet overzien op welke wijze het
faillissement zal worden afgewikkeld. Gelet op de hoogte van de
belastingschuld voorziet de curator in ieder geval dat er aan de concurrente
schuldeisers geen uitkering zal kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-11-2018
1

19-11-2018
1

19-11-2018
1

05-06-2019
3

19-11-2018
1

05-06-2019
3

19-11-2018
1

05-06-2019

3

19-11-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 19-11-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Doornemen administratie 19-11-2018
- Inning debiteuren 1
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana

- Nader onderzoek administratie 09-09-2019
- Beoordelen verrekening debiteur 4
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana

- Nader onderzoek administratie 20-12-2019
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana 5
- Nader onderzoek administratie 20-03-2020
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana 6
- Nader onderzoek administratie 16-06-2020

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana 7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator voorziet dat de afwikkeling van het onderhavige faillissement 19-11-2018
minstens 8 maanden in beslag zal nemen. 1

De curator voorziet dat de afwikkeling van het onderhavige faillissement 20-12-2019
minstens 4 maanden in beslag zal nemen. 5

De curator voorziet dat de afwikkeling van het onderhavige faillissement 20-03-2020
minstens 3 maanden in beslag zal nemen. 6

De curator voorziet dat de afwikkeling van het onderhavige faillissement 16-06-2020
minstens 3 maanden in beslag zal nemen. 7

De curator voorziet dat de afwikkeling van het onderhavige faillissement 16-09-2020
minstens 3 maanden in beslag zal nemen. 8

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-12-2020 16-09-2020
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


